DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: SUPERVISÃO

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: EVA VILMA

DATA: 25/04/2018

REDE: 0188/2018

Assunto: Calendário Escolar 2018

Senhores diretores:

A Comissão de Calendário Escolar solicita que as unidades

escolares alterem o Calendário Escolar em atendimento ao  Decreto Nº 63361

DE 17/04/2018.  (Suspende o expediente nas repartições públicas estaduais no

dia 30 de abril de 2018 e dá providências correlatas).

A alteração deverá ser incluída na Secretaria Escolar Digital

para homologação do Dirigente até 04/05/2018.

Obs: não é necessário imprimir e protocolar na D.E.

A alteração deverá ser feita somente na SED.

Atenciosamente,

Comissão Calendário Escolar

De acordo

Prof. Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino